[image: gari-g]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	30.01.2013
р.п. Гари

	№ 63

	Об утверждении
Поэтапного плана мероприятий, обеспечивающего  выполнение поручений и достижение целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 601

Во исполнение пункта 5 Указа Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 года № 584-УГ «О реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года №596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от  07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07.05.2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07.05.2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07.05.2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 07.05.2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Поэтапный план мероприятий, обеспечивающий выполнение поручений и достижение целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 601.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  по экономике, управлению имуществом и вопросам ЖКХ Пономарева А.С.

	Глава
Гаринского городского округа

А.Г. Лыжин

[bookmark: _GoBack]

Утвержден постановлением главы
Гаринского городского округа
от 30.01.2013 № 63
Поэтапный план мероприятий, обеспечивающий выполнение поручений и достижение целевых показателей,
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 601
	№ п/п
	Содержание поручения
в Указе Президента РФ
от 07 мая 2012 года №601, важнейшие целевые показатели, установленные Указом
	Срок исполнения в соответствии с Указом
	Мероприятия, направлен-ные на  реализацию Указа и достижение важнейшего целевого индикатора
	Ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение важнейшего целевого показателя на соответствующем этапе
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	Поручения

	1
	2е) совместно с органами исполни-тельной власти субъектов Российской Федерации обеспечить предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", предусмотрев при этом:
подготовку предложений о внесении изменений в нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственных и муниципальных услуг, в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению таких услуг по принципу "одного окна"; организацию поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна";
	до 1 июля 2013 года

	Министерство экономики Свердловской области совместно с исполнительными органами государственной власти Свердловской области,  государственным бюджетным учреждением Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных)  услуг»
(далее – МФЦ),
Администрация Гаринского городского округа

	2 этап (2014-2016 годы)

	обеспечить организацию поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" и увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в государственном бюджетном учреждении Свердловской области "Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг", к 2015 году - не менее 90 процентов.

	До 1 января 2015 года
	Министерство экономики Свердловской области совместно с исполнительными органами государственной власти Свердловской области,  МФЦ,
Администрация Гаринского городского округа

	принять муниципальные правовые акты по вопросам определения особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих

	До 1 ноября 2012 года
	Администрация Гаринского городского округа

	Важнейшие целевые показатели, установленные Указом

	1 этап (2012-2013 годы)

	1
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг  - не менее 90 процентов
	к 2018 году

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг
	не менее 70 процентов
	2013 год
	Администрация Гаринского городского округа

	2  этап (2014-2016 годы)

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг
	не менее 80 процентов
	2016 год
	Администрация Гаринского городского округа

	3 этап (2017-2020 годы)

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг
	не менее 90 процентов
	2018 год
	Администрация Гаринского городского округа

	2.
	доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг - не менее 90 процентов
	к 2015 году

	Министерство экономики Свердловской области совместно с исполнительными органами государственной власти Свердловской области,  МФЦ,
Администрация Гаринского городского округа

	                                                                                                               1-2 этапы (2012-2016  годы)

	Работа по созданию филиальной сети МФЦ

	В Гаринском  городском округе  запланировано открытие центра 01.07.2015 года в соответствии с Базовыми  параметрами схемы размещения многофункциональных центров и отделений (офисов) привлекаемых организаций на территории субъекта Российской Федерации

	3
	доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме  - не менее 70 процентов
	К 2018 году

	1 этап (2012-2013 годы)

	1.4. Перевод государственных и муниципальных услуг (функций) в электронный вид
	Количество государственных и муниципальных услуг (функций), для которых настроены портальные формы на Едином портале государственных и муниципальных услуг,108
	31.12.2013
	Министерство транспорта и связи Свердловской области, исполнительные органы власти,
Администрация Гаринского городского округа

	1.5.Организация межведомственного взаимодействия в рамках переводимой в электронный вид государственной и/или муниципальной услуги
	Количество услуг, для которых настроены электронные сервисы межведомственного взаимодействия, 80
	31.12.2013
	Министерство транспорта и связи Свердловской области, исполнительные органы власти,
Администрация Гаринского городского округа

	2 этап (2014-2016 годы)

	1.4. Перевод государственных и муниципальных услуг (функций) в электронный вид
	Количество государственных и муниципальных услуг (функций), для которых настроены портальные формы на Едином портале государственных и муниципальных услуг, 257

	Министерство транспорта и связи Свердловской области, исполнительные органы власти,
Администрация Гаринского городского округа

	1.5.Организация межведомственного взаимодействия в рамках переводимой в электронный вид государственной и/или муниципальной услуги
	Количество услуг, для которых настроены электронные сервисы межведомственного взаимодействия, 116
	31.12.2016
	Министерство транспорта и связи Свердловской области, исполнительные органы власти,
Администрация Гаринского городского округа

		3 этап (2017-2018 годы)  до 31.12.2018

	1.4.Организация межведомственного взаимодействия в рамках переводимой в электронный вид государственной и/или муниципальной услуги
	Количество услуг, для которых настроены электронные сервисы межведомственного взаимодействия, 157
	31.12.2018
	Министерство транспорта и связи Свердловской области, исполнительные органы власти,
Администрация Гаринского городского округа

	4
	снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган государственной власти Российской Федерации (орган местного самоуправления) для получения одной государственной (муниципальной) услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности – до 2 обращений
	к 2014 году

	1 этап (2012-2013 годы)

	снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в органы местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности
	Среднее число обращений - не более 2
	До 31
декабря
2013 года

Администрация Гаринского городского округа

	5
	сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган государственной власти Российской Федерации (орган местного самоуправления) для получения государственных (муниципальных) услуг – до 15 минут
	к 2014 году

		1 этап (2012-2013 годы)

	сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в органы местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области  для получения муниципальных услуг
	Среднее время ожидания – не более 15 минут
	До 31
декабря 2013 года

Администрация Гаринского городского округа

image1.jpeg